МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«НОВО-БЕНОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ. А.А. КАДЫРОВА»

(МБОУ «Ново-Бенойская СШ им. А.А. Кадырова»)

МУ «Гуьмсан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«КАДЫРОВН А.А. ЦIАРАХ ЙОЛУ КЕРЛА-БЕНАРА ЮККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЮУ «Кадыровн А.А. цIарах йолу Керла-Бенара ЮШ»)

ПРИКАЗ

13 ноября  2023 г.                                                                                                   №  220

с. Новый-Беной

О проведении недели психологии в

МБОУ «Ново-Бенойская СШ им. А.А. Кадырова»

в 2023-2024 учебном году.

Во исполнение письма ГБУ ДПО «РЦППМСП» («Республиканский центр

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи») от 07.11.2023 г.

№324  о проведении Недели психологии и проведению по итогам Недели

мониторинга,  а также  в целях популяризации и распространения информации о

традиционной осенней Неделе  психологии, профилактики эмоционального стресса,

укрепления и  сохранения психического здоровья участников образовательного

процесса  и в соответствии с годовым  планом МБОУ «Ново-Бенойская СШ им. А.А.

Кадырова»

п р и к а з ы в а ю:

1. В период с 20 ноября по 24 ноября 2023 учебного года провести

мероприятия в рамках Недели психологии МБОУ «Ново-Бенойская СШ им. А.А.

Кадырова» согласно Плану. Прилагается.

2. Утвердить план мероприятий Недели психологии в Школе 2023-2024учебном

году. (Приложение1).

3. Ответственной за проведение Недели психологии в Школе назначить

педагога-психолога Сабуралиеву Й.Т.

4. Классным руководителям 1-11 классов привлечь внимание учащихся и их

родителей к мероприятиям, предусмотренным планом  в рамках Недели психологии.

Разместить информационное сообщение о  проведении Недели психологии в

официальном чате с родителями (законными представителями) обучающихся (через

Ватсап).

5. Мухтаровой Л.А., ответственной за ведение сайта,  разместить информацию о

мероприятиях в рамках Недели психологии на официальном сайте Школы.

6. Психологу предоставить информацию по итогам мониторинга в УО в срок до

15 декабря 2023 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

           Директор                                                                                   Э. А. Алхазова

С приказом ознакомлены:                                                                  Й. Т. Сабуралиева

                                                                                                              Л. А. Мухтарова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу директора МБОУ «Ново-Бенойская СШ

                                                       им. А. А. Кадырова» от 13.11.2023 года №220

План

 Недели психологии в МБОУ «Ново-Бенойская СШ им. А.А. Кадырова»

 с 20 ноября  по 24 ноября 2023 учебного года

Дата

проведени

я, день

недели

Мероприятия Участник

и

Ответственные

20.11.2023

Понедель

ник

День улыбок и хорошего

настроения!

Открытие Недели психологии

-Размещение на стенде «Психология»

информации о мероприятиях в рамках

Недели психологии.

Установка почтового ящика

«Вопросы психологу»

Все

участники

образовате

льного

процесса

Сабуралиева Й.Т.,

педагог-психолог

Соцпедагог

21.11.2023

Вторник

День

дружбы,

добра и

вежливос

ти!

День дружбы, добра и вежливости!

-Классные часы, родительские

собрания с участием психолога (по

запросу)  на темы:

Занятия (игровые):

«Давайте дружить»; «Каждый

ценен»; «Волшебные превращения»

Тренинговые занятия:

«Ценность каждого»; «Внутренняя

сила»; «Давайте дружить»

Тренинговые занятия:

«Разные и прекрасные»;

«Внутренняя сила»; «Давайте

дружить»;

-Открытие выставки рисунков и

плакатов,  фотографии, коллажа,

стихотворений

-День открытых дверей в кабинете

1-11

классы

1-4

классы

5-8

классы

9-11

классы

1-11

классы

Беседы классных

руководителей  на

тему

«Что такое хорошо

и что такое плохо»

Классные

руководители

Классные

руководители

Классные

руководители

Учитель ИЗО

Зуева Б.Б.

Психолога

Сабуралиева Й.Т.,

22.11.2023

Среда

-Размещение ответов на вопросы

психологу на стенде «Психология»

-проведение тематических

тренингов

1-11

классы

Сабуралиева Й.Т.,

педагог-психолог

23.11.2023

Четверг

День правовых знаний и

психологической помощи!

- Занятие по профориентации

"Профессия психолога. Кто это?"

(Актовый зал, в 12.00)
-Размещение ответов на вопросы

психологу на стенде «Психология»

7-10

классы,

учителя

Сабуралиева Й.Т

Сабуралиева Й.Т.,

24.11.2023

Пятница

День пожеланий, мечтаний  и

счастья!

Корзина пожеланий

-Закрытие Недели психологии

Подведение итогов

Все

участники

образовате

льного

процесса

Сабуралиева Й.Т.,

педагог-психолог

Подведение

итогов.

		2023-11-30T11:43:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВО-БЕНОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ.А.А.КАДЫРОВА"